
 
 

Portaria PMI/GCPE n.º. 084/2020. 

 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Itapetim, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas legais atribuições, na forma estabelecida no 

artigo 82, inciso II, alínea “g”, da Lei Orgânica Municipal, no exercício da 

competência estabelecida no artigo 69, inciso II, da mesma Lei, e 

Considerando as disposições do Edital do Processo Seletivo n.º. 

002/2020, de 20 de abril de 2020, e suas alterações posteriores; 

Considerando o Resultado Final do Processo Seletivo n.º. 002/2020, 

divulgado por meio do Edital n.º 004/2020 e publicado no Diário Oficial Eletrônico 

dos Municípios do Estado de Pernambuco e no Site Oficial da Prefeitura 

Municipal de Itapetim-PE (www.itapetim.pe.gov.br); 

 

Faz saber que RESOLVE: 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo n.º. 002/2020 que 

objetiva a contratação temporária de profissionais de saúde, para exercer 

funções perante os serviços de saúde relacionados ao enfretamento a Pandemia 

do Coronavírus (Covid 19), realizado nos termos do Edital n.º. 001/2020, de 20 

de abril de 2020, e suas alterações posteriores, consoante listagens anexas, que 

passam a fazer parte integrante desta Portaria. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 

Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Pernambuco e no Site Oficial da 

Prefeitura Municipal de Itapetim (PE) na Internet, acessível em 

www.itapetim.pe.gov.br. 

  

 Itapetim (PE), em 20 de Maio do ano de 2020. 

 

 

Adelmo Alves de Moura 
PREFEITO 

 



 
    

    

 
 
 
 
 

Anexo Único 
Resultado Final  

 

FUNÇÃO TEMPORÁRIA – MÉDICO E 
ENFERMEIRO 

 
 

NOME  CLASSIFICAÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO: 

IVA NUNES DE ARAUJO 1º *********.094-04 72,5 

DEYSIANE NUNES FÉLIX 2° *********.124-57 72,5 

KARLA ANIELY FERREIRA NUNES 3º *********.814-01 70,0 

MARIA ALICE F. LAUREANO 4º *********.804-04 62,5 

DANIELLI LOPES AMORIM 5º *********.494-50 7,5 

 
FUNÇÃO TEMPORÁRIA – TECNICO EM 

ENFERMAGEM 
 
 

NOME  CLASSIFICAÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO: 

CLAUDIANE FERNANDES DA S.LIMA 1° *********.014-98 50,0 

GRACIVÂNIA FERREIRA TORRES 2º *********.634-97 45,0 

FRANCIMEIRE MARIA G. GONÇALVES 3º *********.034-04 45,0 

ERONY LOPES FERREIRA 4º *********.614-74 45,0 

MARIA MADALENA N. DE SOUSA 

FABIANA MARCELINO MARROCOS 

5° 

6º 

*********.954-62 

*********.414-11 

10,0 

10,0 

 

 

 

 

 


